2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2021                                                                                                   №92
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска
от 13.03.2015 №459 «Об утверждении
административного регламента

осуществления муниципального
контроля в области торговой
деятельности на территории

городского округа Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры»
В целях приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 13.03.2015 №459 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

                                                                   от 03.02.2021 №92
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 13.03.2015 №459 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
(далее – постановление)

В приложение к постановлению внести изменения, изложив пункт 30 главы 2 раздела 3 в следующей редакции:

«30.Внесение изменений в ежегодный План проверок допускается           в следующих случаях:

1)исключение проверки из ежегодного плана:

в связи с невозможностью проведения плановой проверки деятельности юридического лица вследствие его ликвидации, невозможностью проведения проверки индивидуального предпринимателя вследствие прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы;

в связи с признанием утратившими силу положений федерального закона, устанавливающих вид муниципального контроля, если плановая проверка не подлежит проведению в рамках иного вида муниципального контроля в соответствии с положением об указанном виде муниципального контроля;

2)изменение указанных в ежегодном плане сведений о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе:

в связи с изменением адреса места нахождения или адреса фактического осуществления деятельности юридического лица
или индивидуального предпринимателя;

в связи с реорганизацией юридического лица;

в связи с изменением наименования юридического лица,
а также изменением фамилии, имени и отчества индивидуального предпринимателя;

3)необходимость указания в ежегодном плане информации, предусмотренной пунктом 3 части 1 статьи 26.2 Закона №294-ФЗ;

4)необходимость изменения вида муниципального контроля,
в рамках которого проводится плановая проверка, если это предусмотрено положением о виде муниципального контроля.».